28.01.2022 № 1 1

Официальный бюллетень ОрганОв местнОгО самОуправления

О р Д и н с К О г О
м у н и ц и п а л ь н О г О  О К р у г а

28 января 2022 года № 1

Раздел I. Правовые акты

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
28.01.2022                                                                                                                                                                                                                        № 273

О внесении изменений в Стратегию  социально-экономического развития Ординского
муниципального округа Пермского края на 2021-2035 годы, утвержденную решением

Думы Ординского муниципального округа от 26.02.2021 № 180
Принято Думой Ординского
муниципального округа 27 января 2022 года

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 11 Федерального закона
от 28.06.2014 №172-ФЗ, подпунктом 7 пункта 1 статьи 6 Устава Ор-
динского муниципального округа Пермского края, принятого реше-
нием Думы Ординского муниципального округа от 15.11.2019 № 28

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Стратегию социально-экономического развития Ордин-

ского муниципального округа Пермского края на 2021-2035 годы, ут-
вержденную решением Думы Ординского муниципального округа от
26.02.2021 № 180 следующее изменение:

изложить приложение 2 к решению в новой редакции, согласно
приложению к настоящему решению Думы Ординского муниципаль-
ного округа.

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления Ординского муниципального округа»
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Председатель Думы Ординского
муниципального округа                                               М.А. Шипулин

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского
муниципального округа                                                  А.С. Мелёхин

Приложение
                                                                          к решению Думы Ординского

                                                                          муниципального округа
                                                                          от 28.01.2022 № 273

Перечень муниципальных программ Ординского муниципального округа

№
п/п Наименование программы НПА

1 Муниципальная программа Ординского муниципального округа «Комплексное
развитие сельских территорий Ординского муниципального округа»

Постановление администрации Ординского
муниципального района от 22.10.2019 № 806

2 Муниципальная программа Ординского муниципального округа «Экономическое
развитие Ординского муниципального округа»

Постановление администрации Ординского
муниципального округа от 11.10.2021 № 1235

3 Муниципальная программа Ординского муниципального округа «Развитие системы
образования»

Постановление администрации Ординского
муниципального округа от 16.09.2019 № 679

4 Муниципальная программа Ординского муниципального округа «Развитие социаль-
ной сферы»

Постановление администрации Ординского
муниципального района от 24.09.2019 № 703

5 Муниципальная программа Ординского муниципального округа «Возрождение и
развитие народных промыслов и ремесел Ординского муниципального округа»

Постановление администрации Ординского
муниципального района от 18.09.2019 № 694

6 Муниципальная программа Ординского муниципального округа «Развитие гра-
жданского единства и гармонизация межнациональных отношений в Ординском
муниципальном округе»

Постановление администрации Ординского
муниципального района от 22.10.2019 № 804

7 Муниципальная программа Ординского муниципального округа «Управление зе-
мельными ресурсами и имуществом Ординского муниципального округа»

Постановление администрации Ординского
муниципального округа от 06.11.2019 № 861

8 Муниципальная программа Ординского муниципального округа «Обеспечение
общественной безопасности в Ординском муниципальном округе»

Постановление администрации Ординского
муниципального района от 27.09.2019 № 708

9 Муниципальная программа Ординского муниципального округа «Развитие инфра-
структуры и сферы ЖКХ Ординского муниципального округа»

Постановление администрации Ординского
муниципального округа от 24.09.2020 № 971

10 Муниципальная программа Ординского муниципального округа «Развитие культу-
ры, спорта и молодежной политики»

Постановление администрации Ординского
муниципального района от 02.10.2019 № 722

11 Муниципальная программа Ординского муниципального округа «Развитие дорож-
ного хозяйства»

Постановление администрации Ординского
муниципального округа от 06.11.2019 № 860

12 Муниципальная программа Ординского муниципального округа «Укрепление обще-
ственного здоровья на территории Ординского муниципального округа Пермского
края на 2021-2023 и плановый период до 2024 года»

Постановление администрации Ординского
муниципального округа от 22.12.2020 № 1306

28.01.2022 № 12

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
28.01.2022                                                                                                                                                                                                                        № 274

О внесении изменений в решение Думы Ординского муниципального округа от
09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального округа

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Принято Думой Ординского
муниципального округа 27 января 2022 года

На основании решения Думы Ординского муниципального округа
от 14.10.2019 № 24 «Об утверждении Положения «О бюджетном про-
цессе в Ординском муниципальном округе»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Думы Ординского муниципального округа от

09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муници-
пального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
следующие изменения:

а) в пункте 1:
в подпункте а) цифры «626 600,44» заменить цифрами «644 969,37»;
в подпункте б) цифры «633 893,09» заменить цифрами «661 284,00»;
в подпункте в) цифры «7 292,65» заменить цифрами «16 314,63»;
б) в пункте 2:
в подпункте а) на 2023 год  цифры «576 603,51» заменить цифра-

ми «589 915,48», на 2024 год цифры «590 412,80» заменить цифрами
«602 912,03»;

в подпункте б) на 2023 год  цифры «576 603,51» заменить цифра-
ми «589 915,48», на 2024 год цифры «590 412,80» заменить цифрами
«602 912,03»;

в) пункт 10 изложить в новой редакции:
«8.Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на испол-

нение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме
5 068,46 тыс. руб., на 2023-2024 годы в сумме по 4 891,25 тыс. руб.
ежегодно»;

г) в абзаце втором пункта 18 после слов «с 01.01.2021 в размере
5 %» дополнить словами «с 01.01.2022 в размере 7%»;

д) изложить приложение 1 к решению в новой редакции, согласно
приложению 1 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

е) изложить приложение 2 к решению в новой редакции, согласно
приложению 2 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

ж) изложить приложение 3 к решению в новой редакции, согласно
приложению 3 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

з) изложить приложение 4 к решению в новой редакции, согласно
приложению 4 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

и) изложить приложение 5 к решению в новой редакции, согласно
приложению 5 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

к) изложить приложение 6 к решению в новой редакции, согласно
приложению 6 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

л) изложить приложение 7 к решению в новой редакции, согласно
приложению 7 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

м) изложить приложение 10 к решению в новой редакции, согласно
приложению 8 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

н) изложить приложение 11 к решению в новой редакции, согласно
приложению 9 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом изда-
нии «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень
органов местного самоуправления Ординского муниципального окру-
га».

Председатель Думы Ординского
муниципального округа                                               М.А. Шипулин

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского
муниципального округа                                                  А.С. Мелёхин

Полный текст настоящего решения опубликован в официальном се-
тевом издании «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
28.01.2022                                                                                                                                                                                                                        № 275

О внесении изменений в решение Думы Ординского муниципального округа
от 27.12.2019 № 62 «О регистрации депутатского объединения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Ординского муниципального округа»
Принято Думой Ординского
муниципального округа 27 января 2022 года

На основании подраздела 4 раздела 2 Регламента Думы Ординского
муниципального округа, утвержденного решением Думы Ординского
муниципального округа от 08.10.2019 № 15

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Думы Ординского муниципального округа от

27.12.20219 № 62 «О регистрации депутатского объединения Всерос-
сийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Ордин-
ского муниципального округа» следующее изменение:

абзацы третий и шестой пункта 1 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в пе-

чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень
органов местного самоуправления Ординского муниципального окру-
га».

Председатель Думы Ординского
муниципального округа                                               М.А. Шипулин

28.01.2022 № 1 3

Раздел II. Официальная информация

Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края
11.01.2022                                                                                                                                                                                                                          № 34

О начале разработки проекта схемы теплоснабжения
Ординского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», п. 6 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схе-
мам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», реше-
нием Думы Ординского муниципального округа Пермского края от
26.11.2021 №254 «Об утверждении Генерального плана Ординского
муниципального округа Пермского края», администрация Ординского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начать разработку проекта схемы теплоснабжения Ординского

муниципального округа Пермского края.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опублико-

вания (обнародования) в сетевом издании «Мой район», подлежит пу-
бликации в печатном средстве массовой информации «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Ординского муници-
пального округа» и размещению на официальном сайте Ординского
муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального округа по во-
просам ЖКХ, инфраструктуры и градостроительства Трясцина Ю.В.

Глава муниципального округа                       А.С. Мелёхин

28.01.2022 № 14

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления

Ординского муниципального округа

I. Правовые акты
1. Решение Думы Ординского муниципального округа от 28.01.2022 № 273 «О внесении изменений в Стратегию

социально-экономического развития Ординского муниципального округа Пермского края на 2021-2035 годы, утвер-
жденную решением Думы Ординского муниципального округа от 26.02.2021 № 180» .................................................................................................1

2. Решение Думы Ординского муниципального округа от 28.01.2022 № 274 «О внесении изменений в решение Думы
Ординского муниципального округа от 09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального
округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» ...........................................................................................................................................2

3. Решение Думы Ординского муниципального округа от 28.01.2022 № 275 «О внесении изменений в решение Думы
Ординского муниципального округа от 27.12.20219 № 62 «О регистрации депутатского объединения Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Ординского муниципального округа» .........................................................................................2

II. Официальная информация
1. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 11.01.2022 № 34 «О нача-

ле разработки проекта схемы теплоснабжения Ординского муниципального округа Пермского края». ......................................................................3

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 28.01.2022 г. в 14.00
Заказ ____/1. Тираж 52 экз.